Su Roberto *de Lauro*, conte di Caserta v. sopra, p. 13 e nota n. 16.

Guglielmo di Forgia *filius quondam Iuliani*, signore di Mileto, è attestato anche nel 1185, quando dispone delle sue terre in occasione della sua partecipazione alla spedizione contro l'impero bizantino voluta da Guglielmo d'Altavilla (cfr. *Catalogus Baronum ... cit.*, p. 200), e ancora in una donazione del 1197 (cfr. *Codice diplomatico verginiano*, XI, 1196-1200, a cura di Placido Mario Tropeano, Montevergine, Edizioni Padri Benedettini, 1998, perg. n. 1032).

La chiesa di S. Egidio potrebbe identificarsi con quella all'interno del vecchio borgo di Mileto Irpino, distrutto dal terremoto del 1962 e di cui sono rimaste solo le rovine.

Il fiume *Arvium* è stato identificato, ma senza alcuna argomentazione, da J. M. Martin con il fiume Ufita (cfr. J. M. MARTIN, *Chronicon ... cit.*, p. 724, nota 5). Il fiume è citato in una concessione dei principi Pandolfo II e Landolfo V del 991-992 all'abate di S. Modesto (cfr. FRANCO BARTOLONI, *Le più antiche carte dell'abbazia di S. Modesto in Benevento (secoli VIII-XIII)*, Roma, ISIME, 1950 (*Regesta Chartarum Italiae*, 33), pp. 11-17), nonché dal cronista beneventano Erchemperto per un fatto d'armi tra Longobardi e Saraceni avvenuto in *Arvium tellure* nell'anno 860, cfr. ERCHEMPERTI *Historia Langobardorum Beneventanorum*, post G. H. Pertz iterum ed. G. Waitz, in *Monumenta Germaniae Historica, Scriptores Rerum Langobardicarum et Italicarum saec. VI-IX*, Hannoverae, Weidmann, 1878 (pp. 231-264), p. 245.

✱ In no(m)i(n)e d(omi)ni et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno incar(nationis) eius mill(esimo) cent(esimo) septuag(esimo) optavo, et undec(imo) anno regni d(om)ni nostri | invictissimi sec(un)di regis W(illelmi), m(ense) martii, undec(ima) indic(tione). Breve recordationis emissum a nobis^a Telegrimo et Alferio^b iudicibus de hoc | quod d(om)n(u)s Bartholomeus venerabil(is) episcopus Arian(ensis)^c olim per licteras¹ quas detulit a d(om)no Robberto Casertano comite d(om)ni reg(is) magno colmestab(ulo) et magistro iustitiario Apul(ie) et Terre^d Laboris co(m)pellavit do(m)nu(m) Tassone presbiterum f(ilium) quondam Daufferii Scalati et Lolegrimum | et Rog(erium) fratres et f(ilios) quon(dam) Rogerii manescal(ci) de uno molino quod dicebat ab eis esse edificatum in fluvio Arvi, in terra videlicet | ecclesie Sancti Egidii de Mileto que est subdita Arianensi episcopio et in eius protectione dicebat esse sicut cete(re) ecclesie que sunt in parrochia Arianensi, cu(m)que ex precepto ipsarum litterarum ipse q(ui) s(upra) do(m)nus Tasso, per do(m)nu(m) Tassonem prepositum ecclesie Sancti Angeli de revolta nepotem suum quem in hac re procuratorem constituerat, et ipsi qui s(upra) fratres Lolegrim(us) et Rog(erius) una cum prephato episcopo ad eundem colmitem pergerent ipsi episcopo^e inde iustitiam facturi, in eodem itinere facta quadam sciscitatione quod episcopus testes secum duceret qui | de ipsa terra testificari deberent, de pacto transactionis int(er) eos faciendo dictum est. Post quorum reversionem, utraque pars sup(er) | ipsum molinum una nobiscum perrexer(it), ubi ostenso situ loci et viso, cu(m)que retulissent quod in illo itinere de pacto transactionis int(er) eos | faciendo dictum fuerat, simul etiam cum a nullo nostrum perpendi poterat episcopum aliquam de re legitimam habere probationem, utriusque | parti consilium, ut sicut dixerant, ad pactum transactionis devenirent. Ad quod quidem taliter devenerunt, quod ipse q(ui) s(upra) | do(m) n(us) Tasso et ipsi q(ui) s(upra) fratres Lolegrim(us) et Rog(erius) dederunt

prephato episcopo quinquaginta Roman(atos) de quibus quidem Roman(at)is communi voluntate utriusque partis propter maiorem cautelam predicti sacerdotis et ipsorum fratrum viginti quinque dati sunt Guillelmo de Forgia Milleti d(om)no, scilicet tredecim Roman(atos) ex ipsis pro una terra quam ipse do(m) n(u)s Guill(elmus) eis vendidit in loco ubi ***^f quam ut omnis ambiguitas amoveretur, in transactione ipsi predictae ecclesie Sancti Egidii dederunt, licet terram in qua ipsum molinum est edificatum ecclesie fuisse non constiterit. Et ipse q(ui) s(upra) Barthol(omeus) episcopus, habens secum Ursonem et do(m) nu(m) Tulmerium | primicerios, bona sua voluntatem ipsum do(m)nu(m) Tassonem presbiterum et ipsos fratres Lolegrimu(m) et Rog(erium) clamavit quietos, ut nullo | adveniente t(em)pore ipse vel eius successores aliquam eis vel eorum her(edibus) de predic(to) molino questionem faciant, et promisit eis idem | episcopus ut coram capitulo et nobis illud eis confirmaret. Postea vero cum iam ipse do(m)nus Tasso partem suam de ipso molino prephalte ecclesie Sancti Angeli de revolta vendidisset, ipse q(ui) s(upra) Bartholomeus episcopus sicut promiserat ipsi q(ui) s(upra) do(m)no Tassoni preposito ipsius ecclesie Sancti Angeli et ipsi q(ui) s(upra) Rog(erio) et nepotibus eius filiis quon(dam) predic(ti) Lolegrimi, habens secum Tancredum | archidiaconum et do(m)nu(m) Tolmerium et Riccardum primicerios et alios subscriptos clericos, omnem questionem quam eis de predic(to) | molino facere posset quietam clamavit, sic tamen ut ipsum molinum nullum impedimentum molino episcopi quod est desup(er) | faciat. Pro quibus omnibus qualit(er) a parte predic(ti) episcopi dicta sunt adimplendis guad(iam) ipse q(ui) s(upra) Barth(olomeus) episcopus ipsi q(ui) s(upra) Tassoni preposito et ipsi q(ui) s(upra) Rog(erio) et nepotibus eius dedit et med(iatorem) posuit se ipsum ad pig(nerandum) eum et eius successores in omnibus rebus episcopii sine | calu(m)p(nia) tali inonore, ut si ea q(ue) preleguntur ipse vel eius successores remove vel infringere presu(m)serint, vel aliquam | intentionem eis inde emisissent vel emittere fecerint, tunc centum regal(es) aur(eos) penam se suosque successores ipsi q(ui) s(upra) | domno Tassoni preposito et suis successoribus et ipsi q(ui) s(upra) Rog(erio) et nepotibus eius et eorum her(edibus) co(m)ponere⁸ oblig(avit) et inantea | omni t(em)pore taciti inde et co(n)tempti^h permaneant per eandem guad(iam) et se ipsum med(iatorem) et per iam dic(tam) oblig(atam) penam. Hoc brevem | scripsi ego PETRUSⁱ Sebast(ianus) NOT(arius) iussu predictorum iudicum.^j Act(um) civit(ate) Arian(i) | Feliciter. (S)